
COMUNE DI SOVICILLE
PROVINCIA DI SIENA

DECRETO DEL SINDACO

PROVVEDIMENTO N° 9 DEL 01/06/2022

Oggetto: NOMINA ASSESSORE CON DELEGA TURISMO E CULTURA

IL SINDACO

VISTO

- l’art. 46, DLGS 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina degli assessori;

- che la giunta si compone del Sindaco e di quattro assessori (ex art. 47, D.Lgs 267/2000 e ss. mm.

ii., considerando la composizione del Consiglio Comunale e la popolazione del Comune non

superiore a 10.000 abitanti secondo l’ultimo censimento) e riduce quello previsto dall’art. 21,

statuto, che consentiva la nomina fino a cinque assessori);

- che nei Comuni sino a 15.000 abitanti la carica di assessore è cumulabile con quella di consigliere

comunale e gli assessori possono essere anche esterni al Consiglio comunale (art. 46, c. 4, DLGS

267/2000), se previsto dalla statuto comunale (condizione avverata dall’art. 21, c. 1, statuto);

- che con Decreto sindacale n. 23 del 07/06/2019 erano stati nominati i seguenti assessori:

a) Federica Parrini, nata a Siena il 30 maggio 1972, con competenza in materia di:

- Ambiente

- Sovicille sostenibile Agenda 2030

- Attività produttive

- Sport

b) Roberto Balestri, nato a Siena, il 16 aprile 1967, con competenza in materia di:

- Educazione e istruzione

- Salute pubblica



- Politiche sociali e dell’inclusione

- Politiche giovanili

- Fund raising

c) Cristian Donati, nato a Siena il 9 maggio 1978, con competenza in materia di:

- Lavori pubblici e patrimonio

- Manutenzione e decoro urbano

- Rapporti con le frazioni

d) Caterina Zalaffi, nata a Siena, il 29 ottobre 1963, con competenza in materia di:

- Programmazione e gestione finanziaria

- Entrate

- Personale

- che con Prot. 20517 del 01.10.2021 l'Assessore Roberto Balestri comunicava le proprie dimissioni

dalla carica;

- che è intenzione procedere alla nomina del seguente nuovo assessore:

Francesco Verzulli, nato a Chieti il 28 ottobre 1980, con competenza in materia di:

- Turismo

- Cultura

- che il nominando assessore ha espresso formale accettazione della carica;

- che si rispetta la quota di genere prevista dall’art. 1, c. 137, L 56/2014;

DECRETA

1) Di nominare assessore del Comune di Sovicille:

Francesco Verzulli, nato a Chieti il 28 ottobre 1980, con competenza in materia di:

- Turismo

- Cultura

2) Di dare atto che la nomina decorre dalla data di pubblicazione del presente atto;

3) Che il presente provvedimento sia comunicato agli assessori, al segretario comunale, ai
responsabili di settore, al revisore economico-finanziario e alla Prefettura UTG di Siena.



IL SINDACO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i
(CAD). Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi
dell’art. 22 del DLgs 82/2005.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2022-06-01T12:27:49+0200
	GIUSEPPE GUGLIOTTI




